[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.06.2019
	№
	256

О внесении изменений в постановление администрации от 25.09.2017 №484
«Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений,
 представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы, и муниципальными служащими, а также соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»
В соответствии с ч. ч.8, 10 ст.15, ч.4 ст. 16 Федерального закона Российской Федерации  от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  ч.7 ст. 8 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008постановлением № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции", п.6 Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению", Указами Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции", от 09.08.2018 № 475 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Областными законами Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз  "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области", от 18.03.2019 № 14-оз "О внесении изменений в областной закон "О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области",  администрации МО "Светогорское городское поселение" от 04.12.2013 №379 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы МО «Светогорское городское поселение», и муниципальными служащими МО «Светогорское городское поселение» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера" (с изм. от 17.04.2015 № 133, от 18.06.2018 № 301), администрация МО «Светогорское городское  поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление от 25.09.2017 №484  «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, а также соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» (с изм. от 18.06.2019 №302) следующие изменения:
1.1 дополнить подпункт "б" пункта 1 после слов "достоверности и полноты сведений" словами "(в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений)".

1.2 пункт 17 изложить в следующей редакции:

«п. 17. На период проведения проверки муниципальный служащий может быть отстранен от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) на срок, не превышающий 60 календарных дней со дня издания распоряжения о ее проведении».

Указанный срок может быть продлен до 90 календарных дней главой администрации МО "Светогорское городское поселение" либо уполномоченным им должностным лицом.

На период отстранения муниципального служащего от замещаемой должности муниципальной службы (от исполнения должностных обязанностей) денежное содержание по замещаемой им должности сохраняется».

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить на официальном сайте http://mo-svetogorsk.ru , в разделе Документы/Нормативные правовые акты.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

А.А. Ренжин
Исполнитель: Самойлова О.И.
Согласовано: Конева Т.В.
Ренжин А.А.
Разослано: дело, ОО, газета «Вуокса», сайт, Регистр МНПА